
  

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  153 del 31/12/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  AMMODERNAMENTO  DEGLI IMPIANTI 
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE. 
 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’ 8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento dei procedimenti in economia per l’esecuzione di lavori e acquisizione di beni 
e servizi approvato dal C.C. con delibera n.13/2002; 

Dato atto della volontà dell’Amministrazione di procedere ad un intervento di riqualificazione e 
ammodernamento degli impianti della pubblica amministrazione; 
 
Ricordato che con deliberazione n.59 del 13.10.2014 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di riqualificazione e ammodernamento degli impianti della pubblica illuminazione per 
l’importo complessivo di €.180.000,00 di cui €.140.000,00 per lavori come da seguente Quadro 
Economico: 

lavori       €.140.000,00 
i.v.a. 22%      €.  30.800,00 
competenze RUP     €.    1.400,00 
imprevisti e opere complementari   €.    7.800,00 
Totale opera      €.180.000,00 

 
Richiamata la Determina n.111 del 28.10.2014 con la quale si determinava di procedere 
all’affidamento dell’incarico dei lavori di riqualificazione e ammodernamento degli impianti della 
pubblica illuminazione ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b), del D.Lgs.163/2006  e  s.m.i. che 
prevede la possibilità di procedura negoziata senza pubblicazione di bando “qualora per ragioni di 
natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi il contratto possa essere 
affidato unicamente a un operatore economico determinato”; 
 
Dato atto che occorre procedere a formale incarico a ENEL SOLE per l’esecuzione delle opere; 
Visto l’atto di nomina di Cristina geom. Angelo quale Responsabile Unico del Procedimento; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il D.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207; 

 

DETERMINA 
 

 

1) di affidare la Ditta ENEL SOLE  S.r.l. con sede in via Beruto n.18, 20131 Milano l’incarico per la 
realizzazione dell’intervento di riqualificazione e ammodernamento degli impianti della 
pubblica illuminazione per l’importo di netti €.140.000,00; 

 
2) di dare atto che Responsabile Unico di procedimento per l’attuazione del presente intervento è il 

responsabile del Servizio Tecnico geom. A.Cristina; 
 

3) di dare atto che la spesa è impegnata al Cap.3500 C.B.2.08.01.01CIG. Z511136EAC finanziata con  
Mutuo Cassa DD.PP.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Geom. ANGELO CRISTINA) 



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 31/12/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 31/12/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  153 del 31/12/2014 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  AMMODERNAMENTO  DEGLI IMPIANTI 
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE.  
 


